
Nje pjestare i famijles me te cilin jetojm se bashku duhet te beje nje Test-Corona. 

Cfare duhet te bej une? 
 
 
 
 
 
 
 

 Personi qe ka bere Testin ju lutem te qendroje ne shtepi derisa te vijen resultatet e Testit.  
Rezultati i Testit vjen normalisht brenda 48 oreve. 

 Ne qofte se ju vete nuk keni simptoma, sqarojeni me punedhenesin nese duhet te shkoni 
ne pune apo jo.   

 Ne qofte se ju duhet te shkoni ne pune, eshte e keshillueshme te mbani maskes per gojen 
dhe hunden, derisa te vijen rezultatet e Testimit te familjarit tuaj. 

 Koleget / inen e punesmunden te qendrojn dhe veprojn komplet normalisht. 

 
 

Rezultati pozitiv i Testit- 

SARS-CoV-2 

Rezultati Negativ i Testit- 

SARS-CoV-2  

 Zyra e shendetesise ne Qark vendos per familjarin tuaj me 
rezultat pozitin te Testit –Corona izolimin ne shtepi. Kjo i 
transmetohet gojarisht nepermjet telefonit dhe pastaj me 
shkrese postare.  

 Ne qoft se eshte e mundur, ju duhet te ndaheni perkohesisht 
ne ambjente dhe bashkjetese me personin e izoluar. 

 Nepermjet telefonit, ne procesin e zbulimit te personave qe 
kane kontaktuar te izoluarin do te vendoset nese edhe ju do te 
detyroheni  te hyni ne izolim. 

 Ne qofte se edhe ju urdheroheni te hyni ne izolim, menjeher 
lajmeroni punedhensin tuaj. 

 Ju do te testoheni vetem ne qofte se zhvillohen simptoma. 

 Ne qofte se familjarit juaj me te cilin jetoni 
bashke i ka ardhur rezultati i testit Negativ, 
ju nuk jeni me pjese e grupit me mundesi 
infektimi te larte.   
Ju mund te jetoni normalisht jeten e perdi-
teshme, duke respektuar rregullat e per-
gjitheshme te distanzimit dhe te Higjenes. 

  

Rezultati i Testimit 
tim SARS-CoV-2- 

eshte positive. 
 

 Izolimi vazhdon.  

 Do te kete ne kohe 
te caktuara kontrolle 
mjeksore. 

 Zyra shendetsore do 
te zbuloje personat 
me te cilet ti ke patur 
kontakte, te cilet 
ndoshta duhet te 
hyjn edhe ata ne 
izolim. 

 Personat qe ti ke 
patur kontakt dhe 
shfaqin simbtoma 
duhet te Testohen.  

Rezultati i Testimit 
tim SARS-CoV-2- 

eshte negativ. 
 

 Qendroni ne izolim. 

 Ju duhet te vazhdoni 
te qendroni ambjen-
talisht  i ndar nga 
pjesa tjeter e familjes. 

 Ne qoft se rezultati i Testimit 
eshte pozitiv, qendroni ne izolim 
ne shtepi deri sa Zyra e shende-
tesis te ju heqi izolimin ( jo me 
perpara se 10 dite nga fillimi i in-
fektimit, dhe duke pare zhvillimin 
e semundjes ). Nuk ka Test te 
dyte.  
Heqja e izolimit si fillim behet 
nepermjet telefonit dhe pastaj 
edhe ne rruge postare. 

 Ne qofte se ju, si person i she-
hendosh, me kontakte te aferta, 
me urdher te Zyres shendetsore 
jeni Testuar, zbatoni rregullat e 
percaktuara nga Zyra shen-
detsore. 

Ne qofte se keni pyetje telefononi numrin e sherbimit 
qytetar te Kreisit: 04821 / 888730 

(Vetem ne gjuhen gjermane.) 

Aktual nga 16. DHjetor 2020 (Mund te ndryshoje) 


